



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३              |                                       |                                      |                |                                                |      |      |                    |                     |                     | रु. हजारमा        |         |
|-----------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------|
| क्र.सं.                     | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |         |
|                             |                                       |                                      |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा   |
| ८०७७१५०७१०१ सायल गाउँपालिका |                                       |                                      |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   |         |
| १                           | पारिश्रमिक कर्मचारी                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५२,००           | १,५२,०० |
| २                           | शिक्षक अनुदान                         | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,००   |
| ३                           | स्वास्थ्यका कर्मचारीको तलब            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,८४              | २,८४    |
| ४                           | स्वास्थ्यका कर्मचारीको तलब            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६९,००             | ६९,००   |
| ५                           | स्वास्थ्यका कर्मचारीको तलब            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,९०              | २,९०    |
| ६                           | स्वास्थ्यका कर्मचारीको तलब            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५५,२५             | ५५,२५   |
| ७                           | पारिश्रमिक पदाधिकारी                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २१११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५६,००             | ५६,००   |
| ८                           | पोशाक भत्ता                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५,००             | १५,००   |
| ९                           | आर्थिक सहयोग                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११२३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००    |
| १०                          | विपन्न वर्ग उपचार सहायता              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११२३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००    |
| ११                          | स्थानीय भत्ता                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४४                | ४४      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                       |                                      |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| १२      | स्थानीय भत्ता                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,५०             | १०,५० |
| १३      | स्थानीय भत्ता                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३१          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,१०              | २,१०  |
| १४      | महंगी भत्ता                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १९,००             | १९,०० |
| १५      | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा<br>पुरस्कार   | शासन प्रणाली                         | २११३५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,९५              | ४,९५  |
| १६      | कार्यपालिका बैठक<br>व्यवस्थापन खर्च   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११४१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १७      | पानी तथा बिजुली                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००  |
| १८      | संचार महसुल                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००  |
| १९      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १७,००             | १७,०० |
| २०      | गत आवको सवारी साधन<br>मर्मत खर्च      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| २१      | मोटरसाइकल मर्मत                       | यातयात<br>पूर्वाधार                  | २२२१३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| २२      | सवारी साधन मर्मत खर्च                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५,००             | १५,०० |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                    |                                      |                |                                               |      |      | रु. हजारमा         |                     |                     |                   |       |
|----------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम              | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|                |                                                    |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| २३             | बिमा तथा नवीकरण खर्च                               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००  |
| २४             | मेशिनरी तथा औजार मर्मत<br>सम्भार तथा सञ्चालन खर्च  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००  |
| २५             | कालिका पुस्तक पसल गत<br>आवको भुक्तानी वाकी         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०    |
| २६             | गत आवको भुक्तानी वाकी                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३७                | ३७    |
| २७             | गत आवको भुक्तानी वाकी                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३७                | ३७    |
| २८             | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामाग्री                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २२,५०             | २२,५० |
| २९             | विपद सामग्री खरिदको गत<br>आवको भुक्तानी वाकी रकम   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,४२              | ४,४२  |
| ३०             | स्वस्तिका फेन्सी गत आवको<br>भुक्तानी दिन वाकी रकम  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०    |
| ३१             | अमरगडी एफ एमको गत<br>आवको भुक्तानी वाकी रकम        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५                | २५    |
| ३२             | चुरे मिडिया प्राली को गत<br>आवमा भुक्तानी वाकी रकम | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४५                | ४५    |
| ३३             | पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना<br>प्रकाशन खर्च         | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| ३४             | विभिन्न छपाइ तथा प्रकाशन<br>खर्च                   | प्रशासकीय<br>सुशासन                  | २२३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |         |
|---------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------|
|         |                                                  |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा   |
|         |                                                  |                                      |                | संघीय सरकार -<br>नगद                          |      |      |                    |                     |                     |                   |         |
| ३५      | स्थानीय मिडिया प्रवर्धन<br>कार्यक्रम             | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००    |
| ३६      | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००    |
| ३७      | वडा नं ६ प्लासेन्टा पिट<br>निर्माण भुक्तानी वाकी | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३४                | ३४      |
| ३८      | समि प्रोजेक्ट                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००    |
| ३९      | सेवा र परामर्श खर्च                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०,५०             | २०,५०   |
| ४०      | सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर<br>खरिद               | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२४१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००    |
| ४१      | कृषि र पशु सेवा शाखाको<br>तलब                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३८,००             | ३८,००   |
| ४२      | गापा करार तलब                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,६०,००           | १,६०,०० |
| ४३      | परिक्षा संचालन खर्च                              | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००    |
| ४४      | कर्मचारी तालिम खर्च                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५११          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                        | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                  |                                      |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                  |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ४५             | कर्मचारी तालिम खर्च                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| ४६             | ज्योतिष तालिम                                    | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| ४७             | सिप विकास तथा<br>जनचेतनामुलक गोष्ठी              | कानून तथा<br>न्याय                   | २२५१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| ४८             | गणेश बहादुर रनेनीको गत<br>आवमा भुक्तानी वाकी रकम | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०                | १०         |
| ४९             | अशदाला क्षेत्र विकास यज्ञ                        | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,९०              | ९,९०       |
| ५०             | खेलकुद विकास कार्यक्रम                           | युवा तथा<br>खेलकुद                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |
| ५१             | न्यायिक समिति गत आवको<br>भुक्तानी दिन वाकी रकम   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६२                | ६२         |
| ५२             | राजस्व शाखा विविध कार्यक्रम<br>खर्च              | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| ५३             | वि एल वि वडा नं १                                | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०       |
| ५४             | वि एल वि वडा नं ६                                | वित्तीय<br>सुशासन                    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०         |
| ५५             | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम                       | लैंगिक<br>समानता तथा                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | १    | N/A  | ६२                 | ६२                  | ६२                  | ६२                | २,५०       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                       | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                                             |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|         |                                                             | सामाजिक<br>समावेशीकरण                |                | संघीय सरकार -<br>नगद                          |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ५६      | शैक्षिक सभा कार्यक्रम                                       | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ५७      | समिक्षा गोष्ठी संचालन<br>कार्यक्रम                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,८४              | १,८४  |
| ५८      | समिक्षा गोष्ठी संचालन<br>कार्यक्रम                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१६              | १,१६  |
| ५९      | सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम                                   | सहकारी                               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ६०      | सामाजिक सुरक्षा तथा<br>पंजिकरण शाखा विविध<br>कार्यक्रम खर्च | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ६१      | गत आवको भुक्तानी वाकी                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १६                | १६    |
| ६२      | भ्रमण खर्च कर्मचारी                                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १२,००             | १२,०० |
| ६३      | भ्रमण खर्च पदाधिकारी                                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | १,००               | १,००                | १,००                | १,००              | ४,००  |
| ६४      | लेखा शाखा भ्रमण खर्च तथा<br>अन्य व्यवस्थापन खर्च            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ६५      | wash इकाई                                                   | वित्तीय क्षेत्र                      | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २२,००             | २२,०० |
| ६६      | अतिथि सत्कार तथा<br>व्यवस्थापन खर्च                         | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,०० |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                  |                                      |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                  |                                      |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                                  |                                      |                | संघीय सरकार -<br>नगद                           |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ६७             | विविध खर्च                                                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १२,००             | १२,००      |
| ६८             | स्वरोजगार कार्यक्रम पुजीगत<br>वजेट                                               | वित्तीय क्षेत्र                      | २२७११          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २४,००             | २४,००      |
| ६९             | हिमालय माविको गत आवको<br>भुक्तानी गर्न बाकी चालु खर्च                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| ७०             | सभा सञ्चालन खर्च                                                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| ७१             | गौशाला क्षेत्र विकास                                                             | पुनर्निर्माण                         | २५३१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०         |
| ७२             | "जिल्ला स्थित सरकारी तथा<br>गैरसरकारी निकायलाई<br>आर्थिक तथा प्राविधिक<br>सहयोग" | प्रशासकीय<br>सुशासन                  | २५३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| ७३             | कला संस्कृति तथा पर्यटन<br>प्रवृद्धि कार्यक्रम                                   | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २७१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| ७४             | छात्रवृत्ति                                                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| ७५             | जग्गाको भाडा                                                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०         |
| ७६             | डौड स्वास्थ्य चौकीको जग्गा<br>भाडाको गत आवको भुक्तानी<br>वाकी रकम                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३८                | ३८         |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम             | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       | जम्मा |
|---------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|-------|
|         |                                                   |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक |       |       |
| ७७      | घरभाडा                                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,४०              | ५,४०  |       |
| ७८      | सवारी साधन तथा मेसिनरी<br>भाडा                    | वित्तीय<br>सुशासन                    | २८१४३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |       |
| ७९      | प्रशासकीय भवन ग्राउन्ड<br>मर्मत                   | वित्तीय क्षेत्र                      | ३१११३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,९०              | ९,९०  |       |
| ८०      | मेसिनरी औजार खरिद                                 | वित्तीय क्षेत्र                      | ३११२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |       |
| ८१      | फर्निचर फिक्चर्स                                  | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११२३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००  |       |
| ८२      | अश्वदाला सडक                                      | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,०० |       |
| ८३      | अश्वदाला सडक निर्माण गत<br>आवको भुक्तानी वाकी रकम | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,१४              | २,१४  |       |
| ८४      | कचाली सडक                                         | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००  |       |
| ८५      | केरावारी झिग्रेना सडक<br>स्तरोन्नति               | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १४,००             | १४,०० |       |
| ८६      | चिजकाट्टे सडक स्तरउन्नती                          | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००  |       |
| ८७      | धौनेखोला झो पु                                    | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,३०              | १,३०  |       |
| ८८      | भाना वेटारा सडक निर्माण                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                        | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००  |       |
| ८९      | भाना वेटारा सडक निर्माण                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |       |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                 | उप क्षेत्र             | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|-------------------------------------------------------|------------------------|----------------|-------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                                       |                        |                |                                     |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ९०      | वडा नं १ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००  |
| ९१      | वडा नं २ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ९२      | वडा नं ३ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| ९३      | वडा नं ४ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००  |
| ९४      | वडा नं ५ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००  |
| ९५      | वडा नं ६ सडक सरसफाइ<br>तथा स्तरोन्नती                 | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००  |
| ९६      | साइली गाड पुल                                         | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १८,००             | १८,०० |
| ९७      | साप्रा वेटारा सामुदायिक<br>स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००  |
| ९८      | साप्रा सडक दायित्व                                    | यातयात<br>पूर्वाधार    | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद              | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २४,००             | २४,०० |
| ९९      | मल्लो तेलपारा सिचाई पोखरी<br>निर्माण                  | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई  | ३११५५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १००     | वहानेखोला कल्भर्ट निर्माण<br>सायल ४                   | सम्पदा पूर्वाधार       | ३११५५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १०१     | ओडवाटा धामीलुसा खानेपानी                              | खानेपानी तथा<br>सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,०० |
| १०२     | घोगातल खानेपानी थप कार्य                              | खानेपानी तथा<br>सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| १०३     | सिमलपातल खानेपानी निर्माण<br>योजना वडा नं १           | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई  | ३११५६          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समपुरक  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०,००             | ९०,०० |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                         |                                |                |                                                |      |      | रु. हजारमा         |                     |                     |                   |       |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                   | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|                |                                                                         |                                |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|                |                                                                         |                                |                | अनुदान<br>पूँजीगत                              |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १०४            | सिलमपातल खानेपानी<br>आयोजना                                             | खानेपानी तथा<br>सरसफाई         | ३११५६          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १८,००             | १८,०० |
| १०५            | अटिज्म विरामी विराज<br>साउँदको घर निर्माण योजना<br>सायल ५               | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| १०६            | अर्जुन कृषि तथा पशुपन्छी<br>फर्म अनुदान सायल ६                          | पशुपन्छी<br>विकास              | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १०७            | अलैतवाडा देखि रोकायानारा<br>सडक निर्माण                                 | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ७५                 | ७५                  | ७५                  | ७५                | ३,००  |
| १०८            | अलैतवाडा नारिङगे निर्माण                                                | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| १०९            | आधारभुत स्वास्थ्य इकाई<br>देवरमाण्डौ भवनको दोस्रो<br>ताला निर्माण योजना | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०,००             | २०,०० |
| ११०            | कालाढुंगा मन्दिर लाइट<br>जडान खर्च                                      | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १११            | कालिका आवि कम्छडा<br>घेरवार निर्माण                                     | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ११२            | कालिका मन्दिर निर्माण<br>योजना सायल ६ मेलगडा                            | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ११३            | गोलेश्वरी मन्दिर निर्माण सायल<br>४                                      | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००  |
| ११४            | छडी देवता मन्दिर दायित्व                                                | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,५०              | ३,५०  |
| ११५            | छडीवगर जमिन सम्प्याउने<br>योजना सायल ४                                  | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ११६            | जज मावि सरस्वती र कालिका<br>मन्दिर निर्माण योजना                        | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                        |                                |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                  | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                        |                                |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ११७            | जयकालाढुंगा पाउरोटी<br>चाउमिन उद्योग सायल ६<br>मेल्लेग | वाणिज्य                        | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| ११८            | जस्या मन्दिर निर्माण सायल ४<br>गाडखेत                  | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००       |
| ११९            | डाडावाघ मन्दिर निर्माण<br>योजना                        | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| १२०            | ढोडेचिराउना सिचाइ कुलो                                 | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| १२१            | तेडी आवि घेरवार सायल १<br>पुजारगाउँ                    | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| १२२            | तेलपारा वालविकास खानेपानी<br>निर्माण                   | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| १२३            | तामेश्वरी आवि घेरवार निर्माण                           | वाणिज्य                        | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,५०              | ३,५०       |
| १२४            | दुदलेगडा बाख्रा तथा कुखुरा<br>फर्म अनुदान सायल ५ डोटी  | पशुपन्छी<br>विकास              | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| १२५            | दुदिलेगडा देखि सुण्ड सम्म<br>गोरेटो वाटो निर्माण योजना | पुननिर्माण                     | ३११५९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| १२६            | दुदिलामाणु मन्दिर निर्माण<br>योजना                     | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००       |
| १२७            | द्वारमन्दिर निर्माण योजना<br>सायल २                    | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| १२८            | धारापानी स्वास्थ्य इकाइ                                | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| १२९            | निमन देवताको भरण निर्माण<br>योजना सायल ५               | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| १३०            | पाइप खरिद                                              | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण                      | १    | N/A  | ३,२५               | ३,२५                | ३,२५                | ३,२५              | १३,००      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                          |                                |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                    | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                          |                                |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                          |                                |                | अनुदान                                         |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| १३१            | पारवाडा मन्दिर घेरवार<br>निर्माण योजना                   | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| १३२            | भुपेन्द्र कृषि तथा पशुपन्छी<br>फर्म अनुदान सायल ४        | कृषि                           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०       |
| १३३            | भवानी आवि भवन मर्मत<br>सायल ४                            | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| १३४            | भवानीस्थान मावि भवन<br>निर्माण                           | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत<br>- नगद                         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| १३५            | मतेली सिचाइ कुलो निर्माण<br>योजना                        | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,४२              | ३,४२       |
| १३६            | मतेली सिचाइ कुलो निर्माण<br>योजना                        | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,३०              | १,३०       |
| १३७            | मतेली सिचाइ कुलो निर्माण<br>योजना                        | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,३४              | १,३४       |
| १३८            | मेलकाट्टे सिचाइ पोखरी<br>निर्माण योजना वडा नं ४<br>घडारे | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| १३९            | मष्टामाणु फिल्ड निर्माण                                  | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| १४०            | राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण<br>योजना                        | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | १,००               | १,००                | १,००                | १,००              | ४,००       |
| १४१            | लुसाकोट सडक निर्माण                                      | वाणिज्य                        | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००       |
| १४२            | लाटो देवताको मन्दिर निर्माण<br>योजना सायल १ कौराडी       | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००       |
| १४३            | लाटो देवताको मन्दिर निर्माण<br>योजना सायल ४ सुण्ड        | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                                     | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम           | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                             |                                                 |                                |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|                                             |                                                 |                                |                | अनुदान                                        |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १४४                                         | लामाखेत टाटी सिचाइ कुलो                         | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १४५                                         | वडा नं ५ को गाउघर<br>क्लिनिक                    | स्वास्थ्य                      | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | १,२५               | १,२५                | १,२५                | १,२५              | ५,००  |
| १४६                                         | वाटिवाला देवता भरण निर्माण<br>डौडे टोल सायल ५   | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १४७                                         | वाटिवाला मन्दिर निर्माण<br>योजना सायल ३         | भाषा तथा<br>संस्कृति           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १४८                                         | विरलकाडा गाउँघर क्लिनिक<br>निर्माण योजना        | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १४९                                         | शिर्मा माणु कुसेना मन्दिर<br>निर्माण योजना      | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई          | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००  |
| १५०                                         | सडक वोर्ड रकम                                   | पुननिर्माण                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,००              | ८,००  |
| १५१                                         | डेकुरेसन खर्च                                   | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११६१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| १५२                                         | देवि आवि सेल्थारा भवन<br>मर्मत                  | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११६१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १५३                                         | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको<br>मर्मत सम्भार खर्च | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११६१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| १५४                                         | छपाली जग्गा खरिद                                | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३१४११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००  |
| ८०७७१५०७३०२ सायल गाउँपालिका- प्रशासनिक खर्च |                                                 |                                |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १५५                                         | pams सम्बन्धी<br>अभिमुखिकरण तालिम               | वित्तीय क्षेत्र                | २२५११          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | १८                 | १८                  | १८                  | १८                | ७५    |
| १५६                                         | एकिकुत घुम्ति सिविर<br>संचालन कार्यक्रम         | वित्तीय क्षेत्र                | २२५१२          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -                         | १    | N/A  | ५०                 | ५०                  | ५०                  | ५०                | २,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                           | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                                                 |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|         |                                                                 |                                      |                | संघीय सरकार -<br>नगद                          |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १५७     | जनप्रतिनिधि तथा<br>कर्मचारिहरुको क्षमता विकास                   | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ३७                 | ३७                  | ३७                  | ३७                | १,५०  |
| १५८     | अर्धवार्षिक तथा वार्षिक<br>समिक्षा कार्यक्रम                    | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | २५                 | २५                  | २५                  | २५                | १,००  |
| १५९     | उपभोक्ता समितिलाई<br>अभिमुखिकरण कार्यक्रम                       | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ६२                 | ६२                  | ६२                  | ६२                | २,५०  |
| १६०     | कार्यक्रम(LISA FRA LED)                                         | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | १८                 | १८                  | १८                  | १८                | ७५    |
| १६१     | अन्तरसरकारी कार्यालयहरु<br>संग समिक्षा कार्यक्रम                | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | १२                 | १२                  | १२                  | १२                | ५०    |
| १६२     | नागरिक वडापत्र हुडिंग बोर्ड<br>र अन्य व्यानर व्यवस्थापन<br>खर्च | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | १८                 | १८                  | १८                  | १८                | ७५    |
| १६३     | योजना तर्जुमा सम्वन्धि<br>अभिमुखिकरण कार्यक्रम                  | वित्तीय क्षेत्र                      | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,८६              | १,८६  |
| १६४     | भ्रमण खर्च                                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| १६५     | कार्यालय सौन्दर्यकरण                                            | वित्तीय क्षेत्र                      | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | १२                 | १२                  | १२                  | १२                | ५०    |
| १६६     | प्रशासन शाखा व्यवस्थापन                                         | वित्तीय क्षेत्र                      | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | २५                 | २५                  | २५                  | २५                | १,००  |

८०७७१५०७३०३ गाउँपालिका लक्षित वर्ग कार्यक्रम



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                       |                                      |                |                                     |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| १६७     | अनाथ बालबालिका जोखिम भत्ता            | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २११३९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| १६८     | हिंसा निवारण कोष                      | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २११३९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १६९     | बाल कल्याण कोष                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २१२१४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १७०     | महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम         | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००  |
| १७१     | व्यवसायमुलक तालिम कार्यक्रम           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १७२     | ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम       | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| १७३     | जिल्ला सेभ हाउस कार्यक्रम             | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| १७४     | तिज कार्यक्रम                         | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०  |
| १७५     | नारी दिवस कार्यक्रम                   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०  |
| १७६     | मुक्त हलिया परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| १७७     | लैंगिक हिंसा विरुद १६ दिने अभियान     | लैंगिक समानता तथा                    | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड -                   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                                              | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                               | उप क्षेत्र                                    | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                                      |                                                                                                                     |                                               |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|                                                      |                                                                                                                     | सामाजिक<br>समावेशीकरण                         |                | संघीय सरकार -<br>नगद                         |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १७८                                                  | वालवालिकाको क्षमता विकास<br>तालिम                                                                                   | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| १७९                                                  | वालविवाह मुक्त वडा घोषणा<br>कार्यक्रम                                                                               | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| १८०                                                  | छाउपडी प्रथा सम्बन्धी<br>सचेतना कार्यक्रम                                                                           | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २७२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| १८१                                                  | अपांगता भएका व्यक्तिलाई<br>सामग्री वितरण कार्यक्रम                                                                  | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ८०७७१५०७१०४ सायल गाउँपालिका स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम |                                                                                                                     |                                               |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| १८२                                                  | गर्भपति महिलालाई आयोडिन<br>नुन वितरण                                                                                | स्वास्थ्य                                     | २२४१९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| १८३                                                  | स्वास्थ्यसंस्थाहरुको मासिक<br>प्रतिवेदन बैठक यातायात खर्च                                                           | स्वास्थ्य                                     | २२४१९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,७५              | १,७५  |
| १८४                                                  | १००० दिनका आमा, बच्चा<br>कुपोषित बच्चासंग<br>अन्तरक्रिया गरि जोखिम<br>समुह पहिचान तथा स्वास्थ्य<br>शिक्षा कार्यक्रम | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०    |
| १८५                                                  | खोप क्लिनिकमारहेका महिला<br>तथा नवजात शिशुलाई<br>व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम                                         | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,८०              | २,८०  |
| १८६                                                  | जिल्लास्तरिय स्वास्थ्य<br>व्यवस्थापन कार्यक्रम                                                                      | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०    |
| १८७                                                  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका<br>मासिक बैठक खाजा तथा<br>यातायात खर्च                                                 | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,७५              | ३,७५  |
| १८८                                                  | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका<br>वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम                                                           | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४५                | ४५    |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                              |                 |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                        | उप क्षेत्र      | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                              |                 |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                              |                 |                | संघीय सरकार -<br>नगद                          |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| १८९            | विधालय स्तरीय स्वास्थ्य शिक्षा<br>आइरन वितरण तथा दुवानी                      | स्वास्थ्य       | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३५                | ३५         |
| १९०            | शिविर सञ्चालन खर्च तथा<br>व्यवस्थापन                                         | स्वास्थ्य       | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०         |
| १९१            | art केन्द्रको औषधी दुवानी<br>संचार खर्च र मासीक वैठक<br>वाफत खर्च व्यवस्थापन | स्वास्थ्य       | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| १९२            | DHIS ELMISसम्बन्धी<br>तालिम                                                  | स्वास्थ्य       | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०                | ९०         |
| १९३            | DHIS2,HMIS सेवा<br>व्यवस्थापन                                                | स्वास्थ्य       | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०         |
| १९४            | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका<br>व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम                   | स्वास्थ्य       | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०         |
| १९५            | स्वास्थ्य कर्मिहरुलाई<br>USGतालिम तथा अनुगमन<br>व्यवस्थापन                   | स्वास्थ्य       | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०                | ९०         |
| १९६            | स्वास्थ्य व्यवस्थापनलाई<br>गुणस्तर तथा अनुगमन<br>कार्यक्रम                   | स्वास्थ्य       | २२६११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| १९७            | अतिथि सत्कार तथा चियापान<br>खर्च                                             | वित्तीय क्षेत्र | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४५                | ४५         |
| १९८            | खोप तथा सहयोगीहरुलाई<br>स्वास्थ्य सामग्री वितरण तथा<br>व्यवस्थापन            | स्वास्थ्य       | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८५                | ८५         |
| १९९            | जनप्रतिनिधिसंग धामि झाक्री<br>सम्मान कार्यक्रम                               | स्वास्थ्य       | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०                | ९०         |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३                                      |                                                                                                                    |                                      |                |                                     |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.                                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                              | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                                                     |                                                                                                                    |                                      |                |                                     |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                                                     |                                                                                                                    |                                      |                | प्रदेश सरकार -<br>नगद               |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २००                                                 | निशुल्कस्वास्थ्य सेवाका लागि<br>मेडिसिन खरिद                                                                       | स्वास्थ्य                            | २७२१३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,७२              | ८,७२       |
| २०१                                                 | ल्याव सेवा व्यवस्थापन<br>केमिकल खरिद, तोलेनी<br>देवरमाण्डौ(४०००) र डौड<br>स्वास्थ्य चौकी प्रति रु ३००००<br>का दरले | स्वास्थ्य                            | २७२१३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २०२                                                 | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका<br>दिवश तथा स्वास्थ्य सामाग्री<br>वितरण                                                | स्वास्थ्य                            | २७२१९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०                | ९०         |
| २०३                                                 | औषधी ढुवानी खर्च                                                                                                   | स्वास्थ्य                            | २८१४३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०       |
| २०४                                                 | खोप ढुवानी खर्च                                                                                                    | स्वास्थ्य                            | २८१४३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २०५                                                 | गाउँ क्लिनिक तथा यातायात<br>खर्च                                                                                   | स्वास्थ्य                            | २८१४३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,८०              | २,८०       |
| २०६                                                 | नया पालिका स्वास्थ्य<br>स्वयमसेविकाको यातायात<br>खर्च                                                              | स्वास्थ्य                            | २८१४३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८८                | ८८         |
| २०७                                                 | मोटरसाइकल खरिद                                                                                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| ८०७७१५०७१०५ सायल गाउँपालिका शैक्षिक विकास कार्यक्रम |                                                                                                                    |                                      |                |                                     |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २०८                                                 | आ व २०८२ र ८३ वाट शिक्षक<br>तभ थप                                                                                  | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,४२              | ८,४२       |
| २०९                                                 | प्रा वि शिक्षण सहजकर्ताको त<br>भ चाडवाड खर्च समेत                                                                  | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३६,००             | ३६,००      |
| २१०                                                 | मा वि नि मा वि सहजकर्ताको<br>त भ चाडवाड खर्च समेत                                                                  | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४७,७७             | ४७,७७      |
| २११                                                 | वालविकास सहज कर्ताको त<br>भ चाडपर्व खर्च समेत                                                                      | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २९,६४             | २९,६४      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                              |                                |                |                               |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                        | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                              |                                |                |                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| २१२            | सार्वजनिक विद्यालयमा कार्यरत वालविकास सका र का स को थप तभ र चाडवाड खर्च समेत | शिक्षा                         | २११११          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४९,५९             | ४९,५९      |
| २१३            | शिक्षण सहजकर्ता पोषाक खर्च                                                   | शिक्षा                         | २११२१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,८०              | ४,८०       |
| २१४            | प्र अ बैठक भत्ता                                                             | शिक्षा                         | २११३४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| २१५            | वाल सरक्षण समितिको बैठक भत्ता                                                | शिक्षा                         | २११३४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २१६            | शिक्षा समितिको बैठक भत्ता                                                    | शिक्षा                         | २११३४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २१७            | सामाजिक विकास समितिको बैठक भत्ता                                             | शिक्षा                         | २११३४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २१८            | रोष्टर शिक्षकका लागि दैनिक भत्ता                                             | शिक्षा                         | २११३९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २१९            | संचार महसुल                                                                  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२११२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १२                | १२         |
| २२०            | सवारी साधन मर्मत                                                             | शिक्षा                         | २२२२१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २२१            | शैक्षिक कार्यतालिका र सायल शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन                           | शिक्षा                         | २२३१५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २२२            | शिक्षकका लागि दैनिक डायरी छपाई                                               | शिक्षा                         | २२३१५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| २२३            | स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा लेखन                                            | शिक्षा                         | २२३१५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००       |
| २२४            | विद्यालय भान्सेका लागि एप्रोन खरीद                                           | शिक्षा                         | २२३१९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २२५            | सबै वालविकास शिक्षक मा वि निमावि प्रा वि तहका शिक्षक                         | शिक्षा                         | २२५११          | नेपाल सरकार - समानिकरण        | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                  |                    |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                            | उप क्षेत्र         | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                  |                    |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                | शिक्षण विधि सम्बन्धि तालिम लेखा समेत                             |                    |                | अनुदान                                       |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २२६            | उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान कार्यक्रम                          | शिक्षा             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०         |
| २२७            | पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन                        | शिक्षा             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| २२८            | राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता संचालन खर्च                    | युवा तथा<br>खेलकुद | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,५०              | ५,५०       |
| २२९            | वर्ष शिक्षक घोषणा                                                | शिक्षा             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २३०            | वि व्य स अध्यक्षक लागि शैक्षिक सुधारका लागि कार्यशाला            | शिक्षा             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २३१            | विद्यालय बाहिर रहेका वालवालिको भर्ना तथा सङ्कलन तथा भर्ना अभियान | शिक्षा             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २३२            | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार मर्मत तथा सुधार                         | शिक्षा             | २२५२९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,३३              | ६,३३       |
| २३३            | दिवा खाजा व्यवस्थापन समिति बैठक तथा अनुगमन                       | शिक्षा             | २२६११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २३४            | विद्यालय अनुगमन र सुपरिबेक्षण र विद्यालय नक्साङ्कन               | शिक्षा             | २२६११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| २३५            | कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन                             | शिक्षा             | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |
| २३६            | मा वि विद्यालय ई हाजिर व्यवस्थापन                                | शिक्षा             | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,५०              | ४,५०       |
| २३७            | शिक्षक कल्याणकारी कोष                                            | शिक्षा             | २७१११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |

८०७७१५०७१०६ सायल गाउँपालिका आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                        | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                                              |                                |                |                                      |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| २३८     | मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १    | N/A  | ७                  | ७                   | ७                   | ७                 | ३०    |
| २३९     | बिद्यालय आयुर्बेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | २५                 | २५                  | २५                  | २५                | १,००  |
| २४०     | स्थानीय जनतालाई जडीबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १    | N/A  | १२                 | १२                  | १२                  | १२                | ५०    |
| २४१     | आयुर्बेद गाउँ घर क्लिनिक तथा नसर्ने रोग ब्यबस्थापन कार्यक्रम | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | ३७                 | ३७                  | ३७                  | ३७                | १,५०  |
| २४२     | आयुर्बेद शाखा र औषधालयका लागि मेडिकल औजार खरिद               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १    | N/A  | ८                  | ८                   | ८                   | ८                 | ३५    |
| २४३     | कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | २१                 | २१                  | २१                  | २१                | ८५    |
| २४४     | जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम            | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | २५                 | २५                  | २५                  | २५                | १,००  |
| २४५     | पंचकर्म तथा पुर्वकर्म सेवा कार्यक्रम                         | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | ५०                 | ५०                  | ५०                  | ५०                | २,००  |
| २४६     | राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति                   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | १२                 | १२                  | १२                  | १२                | ५०    |
| २४७     | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | २५                 | २५                  | २५                  | २५                | १,००  |
| २४८     | औषधीखरिद खर्च                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २७२१३          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | N/A  | ७५                 | ७५                  | ७५                  | ७५                | ३,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                                          | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                       | उप क्षेत्र        | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                                  |                                                             |                   |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ८०७७१५०७१०७ सायल गाउँपालिका पशु सेवा कार्यक्रम   |                                                             |                   |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| २४९                                              | कर्मचारी वेठक भत्ता                                         | पशुपन्छी<br>विकास | २११३४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०    |
| २५०                                              | पशु सेवा समन्वय समितिको<br>वेठक भत्ता                       | पशुपन्छी<br>विकास | २११३४          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०    |
| २५१                                              | जोनोटीक रोग सम्बन्धि<br>विद्यालय पाठशाला                    | पशुपन्छी<br>विकास | २२११३          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| २५२                                              | गोठ सुधार कार्यक्रम                                         | पशुपन्छी<br>विकास | २२३१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००  |
| २५३                                              | पशु स्वास्थ्य सिविर संचालन                                  | पशुपन्छी<br>विकास | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| २५४                                              | विभिन्न दिवसहरु संचालन                                      | पशुपन्छी<br>विकास | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०    |
| २५५                                              | कार्यक्रम भ्रमण खर्च                                        | पशुपन्छी<br>विकास | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| २५६                                              | कृतिम गर्भाधान का लागी<br>सेमन नाइट्रोजन खरीद तथा<br>दुवानी | पशुपन्छी<br>विकास | २७२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| २५७                                              | पशुपन्छी औषधी खरिद                                          | पशुपन्छी<br>विकास | २७२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,००              | ७,००  |
| ८०७७१५०७१०८ सायल गाउँपालिका कृषि विकास कार्यक्रम |                                                             |                   |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| २५८                                              | कृषि प्राविधिकसंग स्टाफ<br>वेठक                             | कृषि              | २११३४          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०    |
| २५९                                              | कार्यालय मसलन्द खर्च                                        | कृषि              | २२३११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                                              | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                           | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                                      |                                                                                                                 |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|                                                      |                                                                                                                 |                                      |                | अनुदान                                        |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| २६०                                                  | शत प्रतिशत अननुदानमा<br>तरकारी खेति प्रवर्दन<br>कार्यक्रम                                                       | कृषि                                 | २२५२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| २६१                                                  | धान दिवस कार्यक्रम                                                                                              | कृषि                                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०    |
| २६२                                                  | घुम्टि स्थलगत तालिम                                                                                             | कृषि                                 | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| २६३                                                  | स्थानीय आलु उत्पादनमा<br>आधारीत प्रोत्साहन अनुदान                                                               | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| २६४                                                  | स्थानीय कुर्षि व्यवसाय प्रवर्दन<br>समितिको बैठक                                                                 | कृषि                                 | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ८०७७१५०७३१० सायल गाउँपालिका, बहुक्षेत्रिय पोषण योजना |                                                                                                                 |                                      |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| २६५                                                  | पालिका स्तरीय पोषण खाध्य<br>तथा सुरक्षा निर्देशक बैठक                                                           | स्वास्थ्य                            | २११३४          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५८                | ५८    |
| २६६                                                  | वडा स्तरीय पोषण खाध्य तथा<br>सुरक्षा निर्देशक बैठक                                                              | स्वास्थ्य                            | २११३४          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६५                | ६५    |
| २६७                                                  | इन्धन                                                                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५    |
| २६८                                                  | सवारी साधन मर्मत खर्च                                                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०    |
| २६९                                                  | पोषण सहजकर्ता परिचालन<br>खर्च                                                                                   | स्वास्थ्य                            | २२४११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६२                | ६२    |
| २७०                                                  | "आमा समहुहरुमा एक घर<br>एक करेसावारी कृषि रैथाने<br>वाली सागपात तथा फलल<br>सम्बन्धी तालिम प्रत्येक<br>वडाहरुमा" | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७५                | ७५    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३                      |                                                                                                                          |                                      |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                    | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                                     |                                                                                                                          |                                      |                |                                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| २७१                                 | "स्थानीय पोषणमैत्री प्रवर्द्धन कार्यक्रम पोषण सम्बन्धी प्रत्येक आमा समूहहरुको बैठक लिटो जाउलो तथा पोषण नाङ्गलो प्रदर्शन" | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २७२                                 | पालिका स्तरीय पोषण कर्नर प्रदर्शन                                                                                        | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५५                | ५५         |
| २७३                                 | अनुगमन तथा भ्रमण खर्च                                                                                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०                | ३०         |
| ८०७७१५०७११७ सुचना प्रविधि तथा संचार |                                                                                                                          |                                      |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २७४                                 | संचार खर्च                                                                                                               | वित्तीय क्षेत्र                      | २२११२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १२                | १२         |
| २७५                                 | मोटरसाइकल मर्मत खर्च                                                                                                     | वित्तीय क्षेत्र                      | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| २७६                                 | डिभाइस खरिद                                                                                                              | वित्तीय क्षेत्र                      | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २७७                                 | e हाजिरी                                                                                                                 | प्रशासकीय<br>सुशासन                  | २२४१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |
| २७८                                 | अभिलेख व्यवस्थापन                                                                                                        | वित्तीय क्षेत्र                      | २२४१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४८                | ४८         |
| ८०७७१५०७१२० न्यायिक समितिको सचिवालय |                                                                                                                          |                                      |                |                                               |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २७९                                 | न्यायिक समिति तथा<br>मेलमिलापकर्ताहरुको बैठक<br>भत्ता                                                                    | कानून तथा<br>न्याय                   | २११४१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २८०                                 | कानुनी साक्षरता सम्बन्धी<br>तालिम                                                                                        | कानून तथा<br>न्याय                   | २२५१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| २८१                                 | विद्यालय तथा सार्वजनिक<br>निकायमा कानूनी कार्यक्रम                                                                       | कानून तथा<br>न्याय                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८०                | ८०         |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३                          |                                                     |                                      |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.                                 | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम               | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                                         |                                                     |                                      |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                                         |                                                     |                                      |                | संघीय सरकार -<br>नगद                         |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २८२                                     | मेलमिलाप केन्द्र स्थापना                            | कानून तथा<br>न्याय                   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,८०              | १,८०       |
| ८०७७१५०७१२३ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन |                                                     |                                      |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २८३                                     | वृक्षारोपण कार्यक्रम                                | बन                                   | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २८४                                     | विपद सम्बन्धी जनचेतनामुलक<br>कार्यक्रम              | बन                                   | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २८५                                     | विपद व्यवस्थापन कोष                                 | बन                                   | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००       |
| २८६                                     | सरसफाइमा कार्यरत<br>कर्मचारीका लागि सामग्री<br>खरिद | बन                                   | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २८७                                     | उद्धार राहत तथा पुनस्थापना<br>खर्च                  | बन                                   | २७२१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |
| २८८                                     | भैपरि आउने विपद<br>व्यवस्थापन खर्च                  | बन                                   | २७२१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००       |
| २८९                                     | गाउँपालिका प्रशासकीय भवन<br>नजिकको पहिरो नियन्त्रण  | बन                                   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,९०              | ९,९०       |
| ८०७७१५०७२०१ सायल गाउँपालिकावडा नं.१     |                                                     |                                      |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २९०                                     | विविध खर्च                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,२०              | १,२०       |
| २९१                                     | संचार महसुल                                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५                 | ५          |
| २९२                                     | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५         |
| २९३                                     | सवारी साधन मर्मत खर्च                               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा              | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४५                | ४५         |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                            |                                               |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                      | उप क्षेत्र                                    | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                            |                                               |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                            | प्रशासनिक                                     |                | संघीय सरकार -<br>नगद                         |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| २९४            | भेटेरिनरी औषधी खरिद                                                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५         |
| २९५            | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना<br>प्रकाशन खर्च                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५                 | ५          |
| २९६            | कार्यालय संचालन तथा<br>व्यवस्थापन खर्च                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२३१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| २९७            | कृषि विउ विजन तथा विसादी<br>सामग्री खरिद                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२४११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५                | २५         |
| २९८            | अतिथि सत्कार तथा चियापन<br>खर्च                                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| २९९            | कला संस्कृति                                                               | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण             | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| ३००            | कार्यक्रम खर्च                                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१०              | १,१०       |
| ३०१            | महिला शशक्तीकरण तथा<br>जनचेतनामूलक कार्यक्रम                               | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| ३०२            | विविध कार्यक्रम खर्च वडा<br>समितिको निर्णय वमोजिम<br>मात्र खर्च गर्न सकिने | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,४०              | १,४०       |
| ३०३            | भ्रमण खर्च                                                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,८०              | १,८०       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम         | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                     |                                               |                                      |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३०४                                 | सवारी साधन तथा मेशिनर<br>औजार भाडा            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ३०५                                 | खलगाडा सिचाइ पोखरी<br>निर्माण योजना           | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई                | ३११५५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३०६                                 | तेलपारा सिचाइ पोखरी मर्मत<br>योजना            | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई                | ३११५५          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ३०७                                 | पारिवाटा खानेपानी मर्मत<br>योजना              | जलश्रोत तथा<br>सिंचाई                | ३११५६          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३०८                                 | छपाली मावि जमिन खरिद                          | शिक्षा                               | ३११५९          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३०९                                 | तेडी महादेव मन्दिर निर्माण<br>योजना           | सम्पदा पूर्वाधार                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,५०              | ७,५०  |
| ३१०                                 | महादेव आवि निर्माण योजना                      | सम्पदा पूर्वाधार                     | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ३११                                 | वडा नं १ को खेलकुद मैदान<br>निर्माण           | युवा तथा<br>खेलकुद                   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३१२                                 | सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई<br>भवन निर्माण योजना | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ८०७७१५०७२०२ सायल गाउँपालिकावडा नं.२ |                                               |                                      |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ३१३                                 | विधुत महशुल                                   | वित्तीय क्षेत्र                      | २२१११          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०                | २०    |
| ३१४                                 | संचार खर्च                                    | वित्तीय क्षेत्र                      | २२११२          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०                | १०    |
| ३१५                                 | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामाग्री खर्च          | वित्तीय क्षेत्र                      | २२३११          | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                             |                          |                |                                       |      |      |                    |                     |                     | रु. हजारमा        |       |
|----------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                       | उप क्षेत्र               | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                 | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|                |                                                             |                          |                |                                       |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३१६            | पत्रपत्रपिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन                         | वित्तीय क्षेत्र          | २२३१५          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०                | १०    |
| ३१७            | महिला ताथ वालवालिका संचेतना कार्यक्रम                       | वित्तीय क्षेत्र          | २२५२९          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३१८            | विविध कार्यक्रम खर्च                                        | वित्तीय क्षेत्र          | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ३१९            | दैनिक भ्रमण खर्च                                            | वित्तीय क्षेत्र          | २२६१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३२०            | गत आ.व को दायीत्व                                           | वित्तीय क्षेत्र          | २२७११          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७४                | ७४    |
| ३२१            | वडा कार्यालयको आवश्यक सामाग्री खरीद                         | वित्तीय क्षेत्र          | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३२२            | विविध खर्च( वडा समितिको निर्णयको आधारमा खर्च गर्न सकिने)    | वित्तीय क्षेत्र          | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,८०              | २,८०  |
| ३२३            | भवानी मा.वि अनुदान                                          | शिक्षा                   | २५३११          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६६                | ६६    |
| ३२४            | सवारी सधन तथा मेसिनरी औजार भाडा                             | वित्तीय क्षेत्र          | २८१४३          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ३२५            | अतिथि सत्कार तथा चियापान खर्च                               | वित्तीय क्षेत्र          | २८९११          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०    |
| ३२६            | आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं २ डेलिभरी कोठामा टायल | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३
रु. हजारमा

| क्र.सं.                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                    | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                 | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                     |                                                          |                                |                |                                       |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३२७                                 | वडा कार्यालयको गेट र चर्पि निर्माण                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११३          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३२८                                 | वडा कार्यालयको घेरवारमा डिविसि                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११३          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३२९                                 | छारे छहरा ओखट्टे खानेपानी मर्मत                          | खानेपानी तथा सरसफाई            | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३३०                                 | खष्पाडी मन्दिर निर्माण पयटोला टोल                        | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३३१                                 | गाउँ देखी सिल्पाधारा सम्म बाटो धारो निर्माण धामिलुसा टोल | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३३२                                 | ठुलाखेली घेरवार निर्माण मुडभारा                          | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३३३                                 | देउघर मर्मत टोल भुर्केला                                 | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३३४                                 | धुपिघाट वाटो निर्माण                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७५                | ७५    |
| ३३५                                 | प्रतिक्षालय निर्माण ग्वानी टोल                           | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३३६                                 | मष्टामाणु फिल्ड निर्माण                                  | युवा तथा खेलकुद                | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,००              | ४,००  |
| ३३७                                 | रातोली वाटो निर्माण                                      | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७५                | ७५    |
| ३३८                                 | वडा कार्यालय देखी रिठा सम्म वाटो निर्माण                 | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ८०७७१५०७२०३ सायल गाउँपालिकावडा नं.३ |                                                          |                                |                |                                       |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ३३९                                 | संचार महसुल                                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २४                | २४    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम    | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                 | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                          |                                |                |                                       |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३४०     | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३४१     | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१५          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३६                | ३६    |
| ३४२     | विविध कार्यक्रम खर्च                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३४३     | विविध खर्च (वडा कार्यालयको सिफारिसमा)    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ३४४     | भ्रमण खर्च                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,८०              | १,८०  |
| ३४५     | अतिथि सत्कार                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०    |
| ३४६     | विविध खर्च                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३४७     | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २८१४३          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,४०              | १,४०  |
| ३४८     | गर्खा सिचाई कुलो                         | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३४९     | काठागाउँ खानेपानी                        | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३५०     | कालिका मन्दिर निर्माण कचाली              | भाषा तथा संस्कृति              | ३११५९          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३५१     | खेलमैदान फुटाढुङ्गा                      | युवा तथा खेलकुद                | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण                | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र             | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                     |                                       |                        |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|                                     |                                       |                        |                | अनुदान                                         |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ३५२                                 | देउघर निर्माण सेल्हारा                | भाषा तथा<br>संस्कृति   | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३५३                                 | निमन मन्दिर सैनगाउ                    | भाषा तथा<br>संस्कृति   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ३५४                                 | पिपल चौतारा निर्माण<br>वाहुनगाउँ      | भाषा तथा<br>संस्कृति   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३५५                                 | भवानी मन्दिर निर्माण<br>पानिखाल       | भाषा तथा<br>संस्कृति   | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३५६                                 | मेलचौका सिमाना गेट                    | भाषा तथा<br>संस्कृति   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ८०७७१५०७२०४ सायल गाउँपालिकावडा नं.४ |                                       |                        |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ३५७                                 | कर्मचारी प्रोत्साहन                   | वित्तीय क्षेत्र        | २११३५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९४                | ९४    |
| ३५८                                 | वैठक भत्ता                            | वित्तीय क्षेत्र        | २११४१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,३५              | १,३५  |
| ३५९                                 | पानी तथा विजुलि महशुल                 | वित्तीय क्षेत्र        | २२१११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५                | २५    |
| ३६०                                 | संचार महशुल                           | वित्तीय क्षेत्र        | २२११२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १८                | १८    |
| ३६१                                 | ईन्धन                                 | वित्तीय क्षेत्र        | २२२१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७५                | ७५    |
| ३६२                                 | कार्यालय मसलन्द खर्च                  | वित्तीय क्षेत्र        | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८६                | ८६    |
| ३६३                                 | ल्यापटप खरिद                          | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                           | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७५                | ७५    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                    |                        |                |                                                |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                              | उप क्षेत्र             | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                          | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                    |                        |                |                                                |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                    |                        |                | संघीय सरकार -<br>नगद                           |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ३६४            | पत्रपत्रिका तथा सुचना<br>प्रकाशन                                   | वित्तीय क्षेत्र        | २२३१५          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५         |
| ३६५            | अतिथि सत्कार तथा चियापान<br>खर्च                                   | वित्तीय क्षेत्र        | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९५                | ९५         |
| ३६६            | कार्यालय मर्मत सम्भार तथा<br>व्यवस्थापन                            | वित्तीय क्षेत्र        | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| ३६७            | खेलकुद                                                             | वित्तीय क्षेत्र        | २२५२९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| ३६८            | पदाधिकारी तथा कर्मचारीको<br>भ्रमण भता                              | वित्तीय क्षेत्र        | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| ३६९            | मोटरसाइकल कार्यालय<br>मेशेनरी तथा विधुतिय औजार<br>मर्मत तथा सम्भार | वित्तीय क्षेत्र        | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| ३७०            | विविध खर्च                                                         | वित्तीय क्षेत्र        | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार -<br>नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५५              | १,५५       |
| ३७१            | आरन सुधार                                                          | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि | २५११२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०         |
| ३७२            | विविसा कुटानी पिसानी उद्योग<br>मर्मत                               | पुननिर्माण             | २५११२          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| ३७३            | श्री ज. ज.मा.वि आवश्यक<br>सामाग्री खरिद                            | शिक्षा                 | २५३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,७०              | १,७०       |
| ३७४            | भल्मा गाउँघर क्लिनिक<br>व्यवस्थापन                                 | स्वास्थ्य              | २५३१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०         |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम      | उप क्षेत्र          | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                 | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|--------------------------------------------|---------------------|----------------|---------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                            |                     |                |                                       |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३७५     | डौड नमादेव मन्दिर निर्माण योजना            | भाषा तथा संस्कृति   | २५३१४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ३७६     | भल्मा नमादेउ मन्दिर निर्माण                | भाषा तथा संस्कृति   | २५३१४          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३७७     | सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा           | वित्तीय क्षेत्र     | २८१४३          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९०                | ९०    |
| ३७८     | काठ चिरान आरा मेशिन उद्योग                 | बिज्ञान तथा प्रबिधि | ३११२२          | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०    |
| ३७९     | नडने घरखोला तटवन्धन                        | बिज्ञान तथा प्रबिधि | ३११५४          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३८०     | गडगच्यानी खानेपानी निर्माण योजना           | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ३८१     | डौड खानेपानी मर्मत                         | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३८२     | भल्मा असल्याडी मुहान सुधार                 | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ३८३     | श्री गोलेश्वरी आ वि खानेपानि निर्माण योजना | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३८४     | सुण्ड खानेपानी मर्मत योजना                 | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ३८५     | सेल्ताडा खानेपानी निर्माण योजना            | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ३८६     | साउडेमेला खानेपानी निर्माण योजना           | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ३८७     | नागरीक वडापत्र निर्माण                     | बिज्ञान तथा प्रबिधि | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान         | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३५                | ३५    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३                      |                                                                |                                      |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.                             | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                          | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                                     |                                                                |                                      |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ३८८                                 | श्री कालिका आ वि घेरबार<br>निर्माण                             | पुननिर्माण                           | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| ८०७७१५०७२०५ सायल गाउँपालिकावडा नं.५ |                                                                |                                      |                |                                              |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ३८९                                 | अद्वेश्वरी आवि अनुदान                                          | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| ३९०                                 | ओम आवि अनुदान                                                  | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ३७                 | ३७                  | ३७                  | ३७                | १,५०       |
| ३९१                                 | अतिथि सत्कार तथा विविध<br>खर्च                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६५                | ६५         |
| ३९२                                 | वडास्तरीय वाल अधिकार<br>समिति                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११३९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| ३९३                                 | आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र<br>इन्भटर खरिद र रेलिंग निर्माण | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २१२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,०५              | २,०५       |
| ३९४                                 | पानी तथा बिजुली                                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| ३९५                                 | संचार महसुल                                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५         |
| ३९६                                 | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५         |
| ३९७                                 | सवारी साधन मर्मत खर्च                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३५                | ३५         |
| ३९८                                 | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामाग्री                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                            |                                |                |                                     |      |      |                    |                     |                     | रु. हजारमा        |       |
|----------------|--------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम      | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|                |                                            |                                |                |                                     |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ३९९            | वडा कार्यालयको लागि टेन्ट तथा सामग्री खरिद | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४००            | विद्यालयमा आचार संहितालेखन                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०    |
| ४०१            | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५                | १५    |
| ४०२            | अश्वद्वाला क्षेत्र विकास समिति महायज्ञ     | भाषा तथा संस्कृति              | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ३७                 | ३७                  | ३७                  | ३७                | १,५०  |
| ४०३            | ज्योती सामुदायिक बालविकास केन्द्र हस्तलेखन | जलश्रोत तथा सिंचाई             | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |
| ४०४            | भ्रमण खर्च                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ४०५            | अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ४०६            | पाइप खरिद                                  | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४०७            | सैन देउपानी कुलो निर्माण योजना             | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ४०८            | साउँखोला सिचाइ कुलो निर्माण योजना          | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ४०९            | खनिखेत खोलासिउडी खानेपानी मर्मत योजना      | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ४१०            | पानीमुल खानेपानी मर्मत योजना               | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५६          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ४११            | ऐकायर सामुदायिक बालविकासकेन्द्र फर्निचर    | शिक्षा                         | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०    |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र         | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                         | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                       |                    |                |                               |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ४१२     | कालिका आवि घेरवार निर्माण योजना       | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | १,००               | १,००                | १,००                | १,००              | ४,००  |
| ४१३     | त्वाझाड मन्दिर निर्माण योजना          | भाषा तथा संस्कृति  | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०  |
| ४१४     | लाटो देवता भरण निर्माण योजना सुनिवाटा | भाषा तथा संस्कृति  | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ४१५     | वर्वाड मन्दिर निर्माण योजना           | भाषा तथा संस्कृति  | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४१६     | वाटीवाला भरण निर्माण योजना            | भाषा तथा संस्कृति  | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४१७     | वाल ज्योती आवि फर्निचर निर्माण योजना  | शिक्षा             | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |

८०७७१५०७२०६ सायल गाउँपालिका वडा नं.६

|     |                                                |                                |       |                                     |   |     |   |   |   |      |      |
|-----|------------------------------------------------|--------------------------------|-------|-------------------------------------|---|-----|---|---|---|------|------|
| ४१८ | महाकाली मावि अनुदान                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ० | ० | ० | ३,५० | ३,५० |
| ४१९ | पानी तथा बिजुली                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ० | ० | ० | २५   | २५   |
| ४२० | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ० | ० | ० | ३०   | ३०   |
| ४२१ | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ० | ० | ० | ७०   | ७०   |
| ४२२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ० | ० | ० | ५०   | ५०   |
| ४२३ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड -                   | १ | N/A | ० | ० | ० | ३०   | ३०   |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                       |                                      |                |                                              |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
|         |                                       |                                      |                | संघीय सरकार -<br>नगद                         |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ४२४     | करार सेवा शुल्क अमानत<br>कर्मचारी     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९६                | ९६    |
| ४२५     | अतिथि सत्कार तथा चियापान<br>खर्च      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४२६     | भ्रमण खर्च                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ४२७     | विविध खर्च                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |
| ४२८     | महादेव आवि वाल निर्माण                | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | २७२१९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,५०              | २,५०  |
| ४२९     | सवारी साधन तथा मेशिनर<br>औजार भाडा    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार -<br>नगद | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६०                | ६०    |
| ४३०     | गोलदेउला सडक निर्माण                  | यातयात<br>पूर्वधार                   | ३११५१          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००  |
| ४३१     | आधारभूत स्वास्थ्य फिल्ड<br>तथा घेरवार | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ४३२     | आरन टूस भवन निर्माण                   | उद्योग                               | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,३९              | १,३९  |
| ४३३     | कुडीखेल मैदान निर्माण                 | युवा तथा<br>खेलकुद                   | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ४३४     | डाडावाघ मन्दिर निर्माण                | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००  |
| ४३५     | रावतवाडा खानेपानी निर्माण<br>योजना    | भवन, आवास<br>तथा सहरी                | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण                    | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००  |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३                                                              |                                                                                                                                          |                                      |                |                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.                                                                     | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                    | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                                                                             |                                                                                                                                          |                                      |                |                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                                                                             |                                                                                                                                          | विकास                                |                | अनुदान                                                                     |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४३६                                                                         | वाटवाला मन्दिर निर्माण योजना                                                                                                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                              | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| ८०७७१५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)             |                                                                                                                                          |                                      |                |                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४३७                                                                         | मगराउ खल्ला दल्लेख रौकल्ला खानेपानी योजना                                                                                                | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११५६          | नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१५,००           | १,१५,००    |
| ८०७७१५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)             |                                                                                                                                          |                                      |                |                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४३८                                                                         | गाउँपालिका केन्द्रसँग वडा नं.०३ र वडा नं. ०३ लाई जोडन साईली गाड खोलामा पुल निर्माण                                                       | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११५१          | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]       | १    | N/A  | ९०,००              | ०                   | ०                   | ०                 | ९०,००      |
| ८०७७१५०७५१५ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान नेपाल सरकार) |                                                                                                                                          |                                      |                |                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४३९                                                                         | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,५८,००           | ४,५८,००    |
| ४४०                                                                         | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                            | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,५३              | ९,५३       |
| ४४१                                                                         | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                            | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,४३              | १,४३       |
| ४४२                                                                         | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                            | शिक्षा                               | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -                            | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,८८              | २,८८       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                |                                   |                |                                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                          | उप क्षेत्र                        | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                |                                   |                |                                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                                                |                                   |                | सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]                                                          |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४४३            | उद्यम विकास<br>सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक<br>(एकमुष्ट)                                           | उद्योग                            | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८,५४              | ८,५४       |
| ४४४            | कृषि तथा पशु सेवाका एक<br>गाँउ एक प्राविधिकहरुको<br>तलव भत्ता                                  | कृषि                              | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,४४              | ३,४४       |
| ४४५            | कृषि स्नातक करार                                                                               | कृषि                              | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |
| ४४६            | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको<br>लागि सामाजिक परिचालकको<br>पारिश्रमिक                         | गरिबी निवारण                      | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,६०              | ३,६०       |
| ४४७            | प्रारम्भिक बाल विकास<br>सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक<br>तथा विद्यालय कर्मचारी<br>व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा                            | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६५,२९             | ६५,२९      |
| ४४८            | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका<br>पोषण सहजकर्ताको<br>पारिश्रमिक                                 | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ युरोपियन<br>युनियन - नगद<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,३५              | ३,३५       |
| ४४९            | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)<br>मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान<br>विषयमा शिक्षण सहयोग<br>अनुदान       | शिक्षा                            | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४७,७९             | ४७,७९      |
| ४५०            | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)<br>मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान<br>विषयमा शिक्षण सहयोग<br>अनुदान       | शिक्षा                            | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,१४              | ७,१४       |
| ४५१            | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)<br>मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान<br>विषयमा शिक्षण सहयोग<br>अनुदान       | शिक्षा                            | २११११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १४,४३             | १४,४३      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                                                                |                             |                |                                                                             |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                          | उप क्षेत्र                  | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                                                                |                             |                |                                                                             |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ४५२            | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)                                | शिक्षा                      | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,६५,००           | १,६५,००    |
| ४५३            | रोजगार संयोजकको तलव                                                                                                                                                                            | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,६८              | ५,६८       |
| ४५४            | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                 | तथ्यांक प्रणाली             | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,४९              | २,४९       |
| ४५५            | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                   | तथ्यांक प्रणाली             | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,३१              | २,३१       |
| ४५६            | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता | स्वास्थ्य                   | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,६२,००           | १,६२,००    |
| ४५७            | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)                                                                                            | शिक्षा                      | २११११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,०४              | ९,०४       |
| ४५८            | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता                                                                                                                                                      | तथ्यांक प्रणाली             | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०                | २०         |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                        |                             |                |                                                                             |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                  | उप क्षेत्र                  | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                        |                             |                |                                                                             |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ४५९            | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च                                                                                             | गरिबी निवारण                | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०                | २०         |
| ४६०            | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)                                                                      | स्वास्थ्य                   | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,००      |
| ४६१            | रोजगार संयोजकको पोसाक                                                                                                                                  | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०                | १०         |
| ४६२            | परिवार योजना सेवा                                                                                                                                      | स्वास्थ्य                   | २११२३          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४०                | ४०         |
| ४६३            | पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                                    | कृषि                        | २११२३          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| ४६४            | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा                      | २११३९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,१८              | २,१८       |
| ४६५            | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)                                                    | शिक्षा                      | २२११३          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २९,९६             | २९,९६      |
| ४६६            | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च                                                                                       | गरिबी निवारण                | २२३११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २०                | २०         |
| ४६७            | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                   | शिक्षा                      | २२३११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१६              | १,१६       |
| ४६८            | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                               | शिक्षा                      | २२४११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना                    | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,४६              | २,४६       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                                            |                             |                |                                                                             |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                      | उप क्षेत्र                  | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                                            |                             |                |                                                                             |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                |                                                                                                                                                                            |                             |                | अनुदान<br>(बैदेशिक)]                                                        |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४६९            | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                                      | शिक्षा                      | २२४११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १९,७१             | १९,७१      |
| ४७०            | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                                          | शिक्षा                      | २२४११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,६७              | ५,६७       |
| ४७१            | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                                       | शिक्षा                      | २२४११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,७९              | ७,७९       |
| ४७२            | आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५१२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| ४७३            | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | उद्योग                      | २२५१२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७०                | ७०         |
| ४७४            | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने                                         | उद्योग                      | २२५१२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,३६              | ३,३६       |
| ४७५            | क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि                                                                 | स्वास्थ्य                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,०५              | १,०५       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                             |                             |                |                                                                             |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                       | उप क्षेत्र                  | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                             |                             |                |                                                                             |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                | बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण                                                                                              |                             |                |                                                                             |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४७६            | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                       | कृषि                        | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५५                | ५५         |
| ४७७            | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                  | स्वास्थ्य                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ८४                | ८४         |
| ४७८            | किसान सूचीकरण कार्यक्रम                                                                                                                     | कृषि                        | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,०१              | ३,०१       |
| ४७९            | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च                                                                  | गरिबी निवारण                | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,००              | ३,००       |
| ४८०            | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा | स्वास्थ्य                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,००              | २,००       |
| ४८१            | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान                                    | शिक्षा                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १६,४८             | १६,४८      |
| ४८२            | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान                                    | शिक्षा                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,९७              | ४,९७       |
| ४८३            | पोषण कार्यक्रम                                                                                                                              | स्वास्थ्य                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,८२              | ३,८२       |
| ४८४            | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                                                                                          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]   | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २६,४०             | २६,४०      |
| ४८५            | म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य                                                                                        | स्वास्थ्य                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान                                                  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,३०              | ४,३०       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                                       |                                               |                |                                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                 | उप क्षेत्र                                    | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                                       |                                               |                |                                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                | प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                                                                                                    |                                               |                | चालु                                                                                       |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ४८६            | मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा<br>आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि<br>जनचेतना कार्यक्रम                                                                                      | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५०                | ५०         |
| ४८७            | रोजगार आयोजना<br>सञ्चालनको लागि ज्याला<br>रकम (क्रियाकलाप<br>कार्यान्वयनको लागि स्थानीय<br>तहले कम्तीमा शतप्रतिशत<br>रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)                       | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २४,७२             | २४,७२      |
| ४८८            | विद्यालय सञ्चालन तथा<br>व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                             | शिक्षा                                        | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,७०              | ४,७०       |
| ४८९            | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता,<br>अनौपचारिक तथा वैकल्पिक<br>शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत<br>विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,<br>साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका<br>कार्यक्रम समेत) | शिक्षा                                        | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,२४              | ७,२४       |
| ४९०            | शैक्षिक सुशासनका लागि<br>सस्थागत क्षमता विकास,<br>विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,<br>शिक्षक मेन्टरिङ तथा<br>विद्यालय सुपरिवेक्षण                                       | शिक्षा                                        | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,४९              | ६,४९       |
| ४९१            | श्रमको सम्मान राष्ट्रको<br>अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप<br>संचालन                                                                                                       | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण             | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५                | २५         |
| ४९२            | सबै जिल्लाका कम्तीमा २<br>स्थानीय तह रहने गरी मानव<br>विकास सुचकांकमा पछाडी<br>परेका जम्मा १११ स्थानीय<br>तहमा जिविकोपार्जन सुधार<br>कार्यक्रम सञ्चालन                | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,००              | ९,००       |
| ४९३            | स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम<br>पालिकाको Geo-<br>referenced Water<br>Supply, Sanitation and<br>Hygiene(WASH) plan<br>बनाउने कार्य                                         | संचार तथा<br>सूचना प्रबिधि                    | २२५२२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ५,००              | ५,००       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                                                                    |                                   |                |                                                                                           |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                              | उप क्षेत्र                        | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                     | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                                                                    |                                   |                |                                                                                           |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
| ४९४            | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम<br>(आयुर्वेद औषधालय)                                                                                                                                                       | स्वास्थ्य                         | २२५२९          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,००              | ६,००       |
| ४९५            | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा<br>नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत<br>आमा सुरक्षा, गर्भवती<br>उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार,<br>न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क<br>गर्भपतन र नवजात शिशुको<br>निशुल्क उपचार कार्यक्रम | स्वास्थ्य                         | २२५२९          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २१,२३             | २१,२३      |
| ४९६            | सुनौला हजार दिनका विपन्न<br>महिलाको पोषण सुधारको<br>लागि आयआर्जन अनुदान                                                                                                                            | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण | २२५२९          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ युरोपियन<br>युनियन - नगद<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ६,२५              | ६,२५       |
| ४९७            | प्रारम्भिक बाल विकास<br>सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक<br>तथा विद्यालय कर्मचारी<br>व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                     | शिक्षा                            | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९,७६              | ९,७६       |
| ४९८            | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन<br>खर्च (मसलन्द, अनुगमन/<br>ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व<br>अभिमुखिकरण, अन्य विविध<br>खर्च)                                                                            | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००       |
| ४९९            | रोजगार संवाद मञ्चको<br>सञ्चालन                                                                                                                                                                     | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५                | २५         |
| ५००            | विद्यालय सञ्चालन तथा<br>व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                          | शिक्षा                            | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,३३              | २,३३       |
| ५०१            | विद्यालय सञ्चालन तथा<br>व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                          | शिक्षा                            | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १५,५७             | १५,५७      |
| ५०२            | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर<br>सुदृढीकरण एवम्                                                                                                                                                       | शिक्षा                            | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान                                                             | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३७,८९             | ३७,८९      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |                                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                                              | उप क्षेत्र | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |                                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                | कार्यसम्पादनमा आधारित<br>प्रोत्साहन अनुदान                                                                                                                                                                                                                                         |            |                | चालु                                                                                       |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ५०३            | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता,<br>अनौपचारिक तथा वैकल्पिक<br>शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत<br>विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,<br>साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका<br>कार्यक्रम समेत)                                                                                                              | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,०८              | १,०८       |
| ५०४            | शैक्षिक सुशासनका लागि<br>संस्थागत क्षमता विकास,<br>विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,<br>शिक्षक मेन्टरिङ तथा<br>विद्यालय सुपरिवेक्षण                                                                                                                                                   | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,९६              | १,९६       |
| ५०५            | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा<br>नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन                                                                                                                                                                                                                             | स्वास्थ्य  | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १४,०९             | १४,०९      |
| ५०६            | स्थानीय तहको साझेदारीमा<br>नियमित खोप<br>सुदृढीकरण, नियमित खोपमा<br>विद्यालय केन्द्रित खोप<br>अभियान<br>सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन<br>कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट<br>बचाउन सकिने रोगहरूको<br>खोजपडताल तथा<br>निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता<br>र दिगोपनाका लागि<br>व्यवस्थापन खर्च | स्वास्थ्य  | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,६२              | ४,६२       |
| ५०७            | समुदाय स्तरमा नर्सने रोग<br>सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन<br>महिना) तथा जनचेतना<br>कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                                                                                 | स्वास्थ्य  | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,५०              | १,५०       |
| ५०८            | सम्भाव्य उत्पादनको<br>उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा<br>बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५<br>जनाको समुहमा प्रविधि<br>हस्तान्तरण                                                                                                                                                         | उद्योग     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,४०              | १,४०       |
| ५०९            | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत<br>स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को<br>न्युनतम सेवा मापदण्ड<br>कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण,                                                                                                                                                                           | स्वास्थ्य  | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,४४              | १,४४       |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

| आ.व. : २०८२/८३ |                                                                                                              |            |                |                                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   | रु. हजारमा |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------|
| क्र.सं.        | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                        | उप क्षेत्र | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |            |
|                |                                                                                                              |            |                |                                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा      |
|                | समिक्षा, फलो अप , अनुगमन<br>तथा सुदृढिकरण समेत )                                                             |            |                |                                                                                            |      |      |                    |                     |                     |                   |            |
| ५१०            | सामुदायिक विद्यालयका<br>छात्राहरुलाई निशुल्क<br>स्पानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                   | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,३५              | २,३५       |
| ५११            | सार्वजनिक विद्यालयका<br>विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क<br>पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय<br>विषय/मातृभाषाको समेत) | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ४,४८              | ४,४८       |
| ५१२            | सार्वजनिक विद्यालयमा<br>अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका<br>लागि छात्रवृत्ति (आवासीय<br>तथा गैरआवासीय)               | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ११,३४             | ११,३४      |
| ५१३            | सार्वजनिक विद्यालयमा<br>अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका<br>लागि छात्रवृत्ति (आवासीय<br>तथा गैरआवासीय)               | शिक्षा     | २२७११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३,४२              | ३,४२       |
| ५१४            | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा<br>खाजाका लागि विद्यालयलाई<br>अनुदान                                               | शिक्षा     | २६३३२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१६,९०           | १,१६,९०    |
| ५१५            | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा<br>खाजाका लागि विद्यालयलाई<br>अनुदान                                               | शिक्षा     | २६३३२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १७,६७             | १७,६७      |



**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                           | उप क्षेत्र | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                      | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|         |                                                                                                                                 |            |                |                                                                                            |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ५१६     | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा<br>खाजाका लागि विद्यालयलाई<br>अनुदान                                                                  | शिक्षा     | २६३३२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३५,५९             | ३५,५९ |
| ५१७     | शैक्षिक सुशासनका लागि<br>सस्थागत क्षमता विकास,<br>विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,<br>शिक्षक मेन्टरिङ तथा<br>विद्यालय सुपरिवेक्षण | शिक्षा     | २७१११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९७                | ९७    |
| ५१८     | प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                  | स्वास्थ्य  | २७११२          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ५१९     | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर<br>सुदृढीकरण एवम्<br>कार्यसम्पादनमा आधारित<br>प्रोत्साहन अनुदान                                      | शिक्षा     | २७२११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ११,४४             | ११,४४ |
| ५२०     | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति                       | शिक्षा     | २७२११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,१६              | १,१६  |
| ५२१     | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति                       | शिक्षा     | २७२११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                      | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ७,७३              | ७,७३  |
| ५२२     | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति                       | शिक्षा     | २७२११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,३३              | २,३३  |





**सायल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी**  
**कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.                                                          | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                      | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                     | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |       |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                                                  |                                                                                                                                                                            |                                |                |                                                                                           |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा |
| ५२३                                                              | सार्वजनिक विद्यालयमा<br>अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका<br>लागि छात्रवृत्ति (आवासीय<br>तथा गैरआवासीय)                                                                             | शिक्षा                         | २७२११          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,६९              | १,६९  |
| ५२४                                                              | CBIMNCI कार्यक्रम<br>(कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत<br>अनुशिक्षण)                                                                                                              | स्वास्थ्य                      | २७२१३          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १,००              | १,००  |
| ५२५                                                              | आधारभूत तथा आकस्मिक<br>स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि<br>खरिद                                                                                                                  | स्वास्थ्य                      | २७२१३          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ११,५६             | ११,५६ |
| ५२६                                                              | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका,<br>डायलाइसिस गराइरहेका,<br>क्यासर रोगी र मेरूदण्ड<br>पक्षघातका विरामीहरुलाई<br>औषधि उपचार खर्च बापत<br>मासिक रु ५ हजार दरले<br>उपलब्ध गराइने रकम | स्वास्थ्य                      | २७२१३          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २,७०              | २,७०  |
| ५२७                                                              | आकस्मिक अवस्थामा औसधि<br>एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र<br>स्थलगत अनुशिक्षण तथा<br>सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग<br>कार्यक्रमको योजना तर्जुमा<br>तथा कोहर्ट विश्लेषण                | स्वास्थ्य                      | २७२१९          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु                                                     | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ९५                | ९५    |
| ५२८                                                              | धौनेखोला झो पु                                                                                                                                                             | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण<br>- नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]        | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | १०,००             | १०,०० |
| ८०७७१५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) |                                                                                                                                                                            |                                |                |                                                                                           |      |      |                    |                     |                     |                   |       |
| ५२९                                                              | जिविकोपार्जनको लागि कृषि<br>प्रवर्दन कार्यक्रम                                                                                                                             | कृषि                           | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश - विशेष<br>अनुदान<br>पूँजीगत                                       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५,००             | २५,०० |
| ५३०                                                              | सम्पुर्ण स्वास्थ्य संस्थामा<br>अवस्थित वर्थिङ सेन्टर<br>नविकरण तथा उपकरण<br>जडान                                                                                           | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश - विशेष<br>अनुदान<br>पूँजीगत                                       | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | २५,००             | २५,०० |



सायल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी  
कार्यालयको कोड : ८०७७१५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

| क्र.सं.   | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम               | उप क्षेत्र | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                               | लक्ष | इकाई | विनियोजन           |                     |                     |                   |          |
|-----------|-----------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------|
|           |                                                     |            |                |                                                     |      |      | पहिलो<br>त्रैमासिक | दोस्रो<br>त्रैमासिक | तेस्रो<br>त्रैमासिक | चौथो<br>त्रैमासिक | जम्मा    |
| ५३१       | सामुदायिक विद्यालयको<br>शैक्षिक रुपान्तरण कार्यक्रम | शिक्षा     | ३११५९          | सुदुर पश्चिम<br>प्रदेश - विशेष<br>अनुदान<br>पूँजीगत | १    | N/A  | ०                  | ०                   | ०                   | ३०,००             | ३०,००    |
| कुल जम्मा |                                                     |            |                |                                                     |      |      | १,०५,४३            | १५,४३               | १५,४३               | ३७,०७,७७          | ३८,४४,०८ |